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Forhåndsvarsling og AEO-
sertifisering 
- Innføres i EU og i Norge i 
2009 for å sikre flyten i vare-
strømmene i verdenshandelen 
 
 
 
EU innfører elektronisk forhåndsvarsling 1. juli 2009 og 
har allerede innført AEO-sertifisering (Authorised 
Economic Operators). Reglene vil innebære merarbeid og 
mer formaliteter for virksomheter som står utenfor 
ordningene og viktige lettelser for virksomheter som har 
status som AEO. Søknadsprosessen for virksomhetene 
kan starte opp allerede nå. Norge er i forhandlinger med 
EU og tar sikte på å innføre tilsvarende bestemmelser i 
løpet av 2009. 
 
 
For å sikre at din virksomhet nyter godt av forenklingene og 
lettelsene som vil bli innført og unngår å bli belastet med plikt 
til forhåndsvarsling ved eksport til EU, anbefaler vi at 
virksomheten er i forkant av utviklingen og allerede nå 
forbereder søknad om status som AEO. PwC kan bistå din 
virksomhet med informasjon om reglene og alt det praktiske 
som må gjøres. Vi kan også bistå med kontakt med 
tollmyndighetene og nødvendige søknader. 
 
 

Rammeverk for å sikre vareflyten 
Terroranslag flere steder i verden de senere årene har utløst 
behov for å sikre varestrømmene i verdenshandelen. Målet er 
å sikre varestrømmene samtidig som den legale vareførselen i 
minst mulig grad rammes av forsinkelser og økte kostnader. 
 
Under WCOs ledelse er det utarbeidet et rammeverk som har 
til formål å oppnå sikkerhet og effektivitet i global handel. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dette rammeverket, SAFE Framework of Standards (FoS), er 
vedtatt av WCO-rådet. FoS er en intensjonsavtale som gir 
anvisning på minimumsstandarder og retningslinjer. 
 

Innfører elektronisk forhåndsvarsling 
EU har derfor endret sin tollovgivning etter retningslinjene i 
SAFE Framework of Standards. I første rekke dreier det seg 
om at vareførsel til og fra land må varsles en gitt tid i forveien, 
samt at det innføres en AEO-sertifisering. 
 
Elektronisk forhåndsvarsling settes i kraft i EU 1. juli 2009. EUs 
krav til elektronisk forhåndsvarsling innebærer at all vareførsel 
mellom EU-området og tredjeland må forhåndsvarsles til EUs 
tollmyndigheter. Norge er utenfor EU-området, og er derfor 
oppfattet som et tredjeland. 
 
 

Varslingsfristene varierer 
EUs tollmyndigheter må motta forhåndsvarselet innen en 
tidsfrist som er satt av EU. Varslingsfristene varierer med 
transportmåte, og er mellom 1 og 24 timer. For gods 
transportert via landevei eller bil må det sendes et elektronisk 
forhåndsvarsel en time før grensepassering. For andre 
transporttyper er det andre tidsfrister som gjelder. Overholdes 
ikke varslingsfristene, kan sendingen bli forsinket ved 
grensepassering. 
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Fordeler for AEO-sertifiserte 
Formålet med regelverket er bl.a at tollvesenet kan styre 
kontrollressurser mot bedrifter som ikke er autoriserte slik at 
bedrifter som ikke er autoriserte vil risikere å få flere kontroller 
enn ikke autoriserte og at vareflyten tar lengre tid. 
 
AEO-sertifiserte virksomheter forventes å få fordeler ved 
grensepassering ved å slippe kontroll og få reduserte 
informasjonskrav ved forhåndsvarsling. 
 
Foretak som oppnår AEO-sertifisering må oppfylle definerte 
krav til sikkerhet i vareførselen. Det er først og fremst eksport 
og importbedrifter, transportselskaper og speditører som vil ha 
nytte av å være autoriserte. Disse kravene kan inkludere 
tilfredsstillende sikkerhetsprosedyrer knyttet til transportmidler, 
personale, IT- og regnskapssystemer. Foretakene må også 
kunne vise til tilfredsstillende økonomisk soliditet, samt ha godt 
forhold til Tollvesenet og følge Tollvesenets regelverk. 
 
 

Søk om AEO-sertifisering allerede nå 
Prosessen med å søke om godkjennelse av tollvesenet for 
AEO-sertifisering av virksomheten kan starte allerede nå da 
hele prosessen vil ta tid. Selve søknadsprosessen som 
selskapet må foreta og saksbehandlingstiden i tollvesenet vil til 
sammen kunne ta ca et halvt år. 
 
PwC kan hjelpe til med søknaden til tollvesenet og/eller 
orientere ytterligere om regelverket. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt 

PwC kan hjelpe til med søknaden til tollvesenet og/eller 
orientere ytterligere om regelverket. Ønsker du en 
uforpliktende presentasjon av våre tjenester og eventuelt 
en gratis overordnet gjennomgang av import- og 
fortollingsrutinene i virksomheten? Ta kontakt med:: 

 

Cato Huseby, Tollrådgiver 

cato.huseby@no.pwc.com 

 tlf. 952 607 45 

 

Lars Moen Flatåker, Advokatfullmektig  

lars.moen@no.pwc.com 

tlf. 952 60 525 

 

Yngvar Solheim, Advokat 

ngvar.solheim@no.pwc.com 

 tlf. 952 60 657 

 

 


